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FABRIKA E PASURIMIT KROMIT BULQIZE
Pasqyrat Financiare te Vitit 2015

“ AKTIVET N— Periudha Periudha ﬁ
2016 2013 |
AKTIVET AFATSHKURTRA 473,813,167 n_.mm.mﬂ,mom_
> Aktivet monetare 15.167.244 8.307,537
| Barka 1 13.221.262 3.381.367
1 Arka 2 1,945,982 2.916.370
> Investime 0 e
| N& tituf pronésie é njésive skonomike brenda grupit 3 0 0]
2 Aksionet g veta 4 9] P
X Teyera Financiare 3 0 0
> Ta drejta {é arkétueshme 232,681,720 104,243,200
| Nga aktiviteti | shirytézimit 8 111.59G.873 95.525.946
> Nga njésité ekonomiks brenda grupit 7
3 Nga njésité ekonomike xu ka interesa pjesémarrése g8
+ Tétyera 9 113,492,534 1.805.773
3 Kapital i nénshkruar i papaguar 10
4 Fonde per garanci 7.398.313 5.811.481
> Inventarst 227.964.203 353,690,065
| L8ndé e paré dhe materiale té€ konsumueshme il 89,4335.342 140.923.962
) Prodhime né preces dhe gjysémprodukts 12 0 0
“ 3 Produkte :é gatshme 13 138.478.6617 “ 212.766.100
1 Mallra 4 o_ 0
_m 3 Aktive Biciogjike (Gjé e gjallé né rritje @ majméri) 15 om
n AAGIM 8 mbajtura per shitje 18 o]
m T Parapagime pér irventar 17 .u“
‘, | > Shpenzime (€ shiyra 13 _
| | > T3 ark8tueshme nga & ardhurat e Konsiatuara 12 |
—_—




1 TOTAL!I AKTIVEVE AFATSHKURTRA 475,813,167 466,241,206
AKXKTIVET AFATGJATA 100.920.465 107.281.774
> Aktive financiare o.,_ o
1 Tity prondsie né njésité ekanomike brenda grupit 26
2 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 21
3 Tiuf pronésie né njésité ekonomike ku ka interssa pjeg 22
4 Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interes 23 ,
5 Tituj & tjeré t& mbajtur si aktive afatgjata 24 _
8 Tityj té tjeré té huadhénies 25
> Aktive afatgjata materiale 100,820,469 107,281.774
| Toka 256
2 Ndenesa 27 41,455,898 ...m.umﬂmw.._
3 Mjete Transporti 28
1 Axtive tjera afat gjata materiale 29 38.484.771 mp.wmo.mmu.
> Ativet biclogjike 3 0 0
> Aktive jo materiale: 0 0
| Koncesione patenta.licenca.marka tregtare.té drejta dhe akti 31
2 Emrii Miré 32
3 Parapagime pér AAIM 33 . V W
> Aktive tatimore t& shiyra 34 o.ﬁ 0
> Kapitali i nénshkruar | papaguar 35 " ] 0
TOTALl AKTIVEVE AFATGJATA 100,920,46% 107,281,774
AKTIVE TOTALE e 576733636 mdmwmoﬁ




l TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

475,813,157

466,241,206

_ AKTIVET AFATGJATA
|
,

180.920.45%9 107.291.774}
> Aktive financiare 8] #]
l 1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 20
2 Tity t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 21
3 Tituj prondsie né njésité ekonomike Ku ka interesa pjes 22
& Tituj t& huachénies né njésité ekonomike Ku ka interes 23
5 Tituj 18 tjeré té mbajtur si aktive afatgjata 24
8 Tity té tjeré té huadhénses 25
> Aktive afatgjata materiale 100.,920.468 107.291.774
| | Toka 25 ,
2 Ndenesa 27 41.455.888 43.061.,851
3 Mjete Transporti 28
= Aktive tjera afat gjata materiale 29 38,484,771 54.229,323
> Ativet biclogjike 3 G 0!
> Aktive jo materiale: 9] o
| Koncesione.patenta licenca.marka tregtare.té drejta dhe akti 31
2 EmriiMiré 32
3 Parapagime pér AAJM 33
_ ﬂ > Aktive tatimore t€ shiyra 34 0 0
> Kapitali i nénshkruar i papaguar 35 o o.w
L TOTAL] AKTIVEVE AFATGJATA 100,920,468| 107,281,774
A AKTIVE TOTALE 576733836 573532980
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FABRIKA E PASURIMIT KROMIT BULQIZE

Pasgyrat Financiare te Vitit 2015
™ DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime|  Periucha Periucha
2016 2015
> Detyrime afatshkurtra: 191,818,262 133.534.943
| Titut @ huamarrjaes 36 0 0
2 Detyrime ndaj institucicneve té kredisé 37 71,179,513
3 Arkétime né avancé pér poresi 38
1 T2 pagueshme pér aktivitetin & shirytézimit 39 117.004.937} 130.545.209
3 Deftesa té pagueshme 40
v Té& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 41
T Tépagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrg 42
m 3 Té& pagueshme ndaj puncnjésve dhe sigurirneve shogérore/shénd 43 m.ﬁ.w.umi 2.988.734
4 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 44 mmm.omm“
> T& pagueshme pér shpenzime € konstatuara 45 0 0
_ > Té ardhura te shtyra 45 0 G
> Provizione 47 o e
1 Totali i Detyrimeve afatshkurtra 191,818,262 133,534,343
> Detyrime afatgjata: 2.498.500 74.277,592
I Titujt @ huamarrjes 48
Y Detynme ncaj instituciongve té kredisé 43 2,496.600 74,277,592
3 Ark3timet né avancé pér porosi 30
L+ Tapagueshme pér aktivitetin ¢ shirytézimit 51 _
3 Deéfiesa € pagueshme 32 “
M n  Te pagueshme ndaj njésive exaonomiks brenda grupit 33
w T Té pagueshme ncaj niésive ekonomike ku xa interesa pfesémarrs 34 2
m | s Té yera té pagueshme ,_ 55
7 > T4 pagueshme pér shpenzime 1€ Konstatuara A 56 UQ_
f > T8 archura & shtyra M 37 o_




> Provizione: 58 oﬂ om,
Provizione pér pensionat | “ _
2 Provizione té fjera
> Detyrime tatimore & shtyra 0 "
H Totali i Detyrimeve afatgjata 2,496.600 74.277.592
DETYRIMET TOTALE 194.314.862 207.812.535
> Kapitali dhe Rezervat 114.887.000 114.887.000
| Kapitaii 1 Nénshkruzar 39 100,100,000 100.1200.000
> Primi i lichur me kapitaiin 60
3 Rezerva rivierésimi 61
1 Aezerva ligjore 62 14.787.0C0 14.787.000
s Rezerva statutore 83
6 Aezerva & ljera 84
> Fitimi i pashpérndaré 65 ﬁ 250.833.445 243.550.890
> Fitim / Humbija e Vitit 56 15.698.329 w\.mm.mwm”
it . TOTALI i KAPITALIT 382,418,774 365,720,445
ﬁQﬁFE | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 576,733,636 573,532,980
_.nmﬂmjmm_mz A dministfatori
Munir Kofesha M.Nd Koci
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FABRIKA E PASURIMIT KRCMIT BULQIZE
Pasgyra e Performancés
Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2016

( Bazuar ne kiasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Periudha Periudha
Pershkrimi | Elementeve 2018 2015
Te ardhurat nga aktiviteti 312.402,197| 255,531,318
| T2 ardhurza nga akiiviteti i shfrytézimit 386.689.534 296.736.378
2 Ndryshimi né inventarin e produkteve t& gatshme dhe prochimit né proces -74.287 437 -31.205.062
_ 3 Puna e kryer nga niésia ekonomike che e kapitalizuar
1 Té& ardhura té tjera té shirviézimit C
Lénda e paré dhe materiale t& kensumueshme 213,507,492| 195,538,307
|  Lénda e paré cdhe materiale & konsumueshme 213.507.492 185.538.907
2 Tétjera shpenzime
Shpenzime personeli 21,500,239, 32,534,232
i Paga dhe shpérblime 27.016.000 7.977.000
2 Shpenzime t& sigurimeve shoqérore/shéndetsore 4.484 239 £.557,232
> |Zhvlerésimi i akiiveve afatgjata materiale 0 0
» |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 21,327,985| 12,821,115
> |Shpenzime te tjera shirytézimi 26,285,351 16,028,929
» |Té ardhura té tiera 0 0
I T& ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése m
(paraqitur vegmas té archurat nga njésité ekonomike brenda grupit) 0 0
2 T3 archura nga investimet che huaté e tjera pjesé e aktiveve afalgjata
(paragitur vegmas & ardhurat nga njésité ekonemike brenda grupit) 0 0
3 Interesa i@ ark&tuesném dhe & ardnura té tjera té ngjashme
(paragitur vegcmas 1é ardhurat nga njésite ekonomike drenda grupit)
Zhvlerésimi i aktiveve financiare che investimeve
financiare t& mbaijtura si afatshkurtra _ 0 0
Shpenzime financiare 0 0
i Shpenzime inieresi dhe shpenzime {&é ngjashmes
i 0 oL
1 Shpenzime t& yera financiare Q /0
Pjesa e fitimityhumbjes nga piesémarrjet 0 _\ Q
Fitimi/Humbja para tatimit 19,781,130| 8,507,133 ]
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 3,082,801 1,424,578 LJ%
| Shpenzimi akiual i tatimit moi fiimin 3.082.801 1.424,578

U

| 2 Shegerzimiiialim fifimit t& shiyrs !
=

1£52 2 22U Tumit i@ pessmarreve




Fitimifdumbia e vitit 185,698,329 7,182,555
Fitimi/Humbja per: 18,698,329 7,182,555
I Pronarét e njésisé ekonomike mémé 16.698.329 7.182.5355
> Interesat jo-kortrolluese ]
Pasavra e té& Ardnurave Giithépérishirése
Periudha Periudha
Pershkrimi i Elementeve 2015 2015
Fitimi/Humbja e vitit 15,688.32¢ 7,182,555
T2 ardhura 18 tjera gjithépérfshirése pér vitin: i) 0
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monechés né veprimtari i& huaja 0 0
Diferencat {+/-) nga rivierésimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje 0 0
Pjesa e 1 ardhurave gjith@pérfshirése nga pjesémarriet 0 0 ,m
Totali | 18 ardhurave 18 tjera gjithépérfshirése pér vitin 0 G
Totali i t& ardhurave gjithépérishirése pér vitin | 18,898,328 | 7.182.555
Totali i té ardhurave/humbijeve gjithépérfshirése pér: 16,698.329 7.182.555
Pronarét e njésisé ekonomike _ﬂmﬂm..\ J 16.698.329 7.182.555
Interesat jo-kontrolivese
" |

/A




FABRIKA E PASURIMIT KROMIT BULQIZE
Pasgyra e Fluksit e Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2016

2015

P |Fiuksi i Mjeteve Monetare nga/{pérdorur né) akiiviteiin e shirytézimit

14,628.160

-3.055.151

1 Fitim / Humbja e vitit

18.781.130

8.607.133

2 Rreguliimet pér shpenzimet jomonetare:

11.058,356

11,396,537

Shpenzimet financiare jomonelare

0

Q

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

-3.082.801

P EY
N
4=
w
~
oo

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

14,741.157

"
NS
(6]
ny
-t
X
=
w

Zhvlerésimi | aktiveve aratgjata materiale

0

3 Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

c

oo

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

0

)

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shirytézimii:

-15,210.326

-23.058.821

Rénie/(rritje) né & drejtat e arkétueshme ahe té fjera

-109.057.419

-48.637.834

Rénie/(rritje) né inventaré

106.344.766

47.440.031

Rritje/(rénie) né detyrimet & pagueshme

-13.497.873

-21.861.018

Rritie/(rénie} né detvrime per punoniésit

1 Mijete monetare neto nga/{pérdorur né) aktivitetin e shirytézimit

14,628,180

-3.055,151

B> |Fluksi i Mieteve Monetare nga/{pérdorur né) aktivitetin e investimit

-7.758,853

3.586.740

Para neto t& pérdorura pér blerjen e filialeve

0

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

0

! Pzgesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

-14,556.681

Arkétime nga shitja e aktiveve arfatgjata materiale

7.186.828

Pagesa pér bierjen e investimeve (€ (fera

0

Arkétime nga shitja e investimeve (€ fjera

0

[hivigente 1e arxeiuar

[)

Mjete monetare neto nga/{pérdorur né) aktivitetin e investimit

-7.769.853

3.586.740

B |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/{pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve (& pérdorura si kolateral |

OO

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove 18 transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve & veta

| Pagesa e aksioneve 1€ pérdorura si kolateral

| Pagesa e huave

olo|lo|o|o

Pagesé e detyrimeve (€ girasé financiare |

Interes | paguar

i Dividendé té paguar

Mjete monetare neto nga/{pérdorur né) aktivitpin e financimit

ololalo|o|lo|lo|C|O|O|O

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare che mxc.\»\ﬁ%«m Wﬂ3_mnm<m mcenetare

e

WIo|Oolo |0

Mjete monetare dhe ekuivaients té B\E@W‘dﬁﬂmﬁma mé 1 japdz? > —

——27N

3R RO
S 81
(.() [}

Efekti i luhatieve 8 Kursi

=4

18 képrBigdr laametevefonetare/S/ ot o mw, N

N

Lo

[Miete monetare dhe ekuivalepteg® %@t@eﬁo:mnmqm mé mﬂaﬂmmﬂoﬁ\ﬂ EX
7 R —— §2oai1T Mg

%.0S
nm\.u.

// J.ﬁm\udﬂmr
\Munir Koh 2 asha
\ .: \

N . —




Pas ‘-‘r

FABRIKA E PASURIMIT KROMIT BULQIZE

PASQYRA L NDRYSHIMEVE NE KAPITAL

- (PASQYRA E PAKONSOLIDUAR) 2016
SRl Diferenc REZERV nteres|
KAPITALL  [PRIMI ] a REZERVA A REZERVA FITIMI FITIMI alo
LIDHU | Rivleres STATU Kontrof
AKSIONAR R imi LIGJORE TI TIERA 1 PA HUMBIA TOTALI lues TOTALL
KAPITA
NR EMERTIMI 1 ZERAVE LIN AM SHPERND, E VITIT .
b Pozicioni me 31 dhjetor 2015 100100000 0 0 14787000 0 0 250833445 0 365720445 0] 365720445
|Fleku ) ndiyshimeve né politikat kontabel
b |pozicion I rregulluar 100100000 0 0| 14787000 0 0] 250833445 0] 365720445 365720445
b |Té ardhura totale gjithépérfshirése pér vitin: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Fini neto per periudhen 2015 0 0
Te ardlwra Lé Gera gjithéperfshirese 0
. |Transaksionet ine pronarit e njésisé ekonomike té
njohura direkt né kapital: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
C[Fructin kapitaht te nénshkruar 0 ] 0 ] ]
Dvidendle 1€ pagua 0 0 0 {) 0
Shperndanje fitine 0 0 0 0
;_ I’Diiciuili l.ne 31 dhjetor 2015 100100000 0 0 14787000 0 0| 250833445 0 365720445 365720445
|Elektig i|(l|y$i'1ii||a:ve né politikal kontabel 0
_¥_|Pozicion L rregulluar 100100000 0 o| 14787000 250833445 0| 365720445 365720445
Fojre dl(“llll’d lotale gjithépérfshirése pér vitin: [t} 0 0 0| 16698329 160698329 16698329
lllnlu neto ' pet penutll ien 2016 16698329 16698329
o |Te ardhuga lq. lJElﬂ qjithéperfshirese 0
bl Ira’nsgl{éi&inet me pronarét e njésisé ekonomike té
“[njohura direkt né kapital: 0 0 0 0 0 0 7182555| -7182555 0 0
Emctin i kapitaht té nenshkruar 0 0 0 0
_[Lividendt: L& paguar Y - 0 0 0 0 1] 0
~|Shpendare fitin =5, : V / 0 0 0 7182555 7182555 0 0
~ 17|Pozicioni me 31 dhjetor 100100000 0 0] 14787000 0 /F_J\"HGI)‘I”.;!)EB\DiGOOO 9515774 382418774 382418774
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